
 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “S. Pertini - L. Montini - V. Cuoco" 

Cod.Fisc.: 92071950700 -  Cod.Mecc.: CBIS02600G - Tel.:0874/96958 – Fax.:0874/418147 

Indirizzi e-mail: CBIS02600G@ISTRUZIONE.IT - CBIS02600G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sede centrale:Via Principe di Piemonte n.2/C – 86100 CAMPOBASSOTel.:0874/96958 – Fax.:0874/418147 
(indirizzo di studio: liceo linguistico) 

Sede staccata:Via Scardocchia – 86100 CAMPOBASSO 
(indirizzo di studio: biotecnologie sanitarie e ambientali) 

Sede associata:Via San Giovanni 100 – 86100 CAMPOBASSO Tel.: 0874/49581 
(indirizzo di studio: manutenzione e assistenza tecnica) 

Sede associata: Corso Bucci  28 M – 86100 Campobasso    Tel.: 0874/411978 - (indirizzi di studio: Commerciale - Socio-

Sanitario - articolazione Odontotecnico) 
Sede associata: Piazza S. Francesco 32 – 86100 Campobasso    Tel.: 0874/62082 

 
 

Albo on line 

Al Sito web dell’Istituto – sezione PON  

Agli Atti 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO E RIMODULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO 

Avviso Pubblico della Regione Molise approvato con DGR n. 504 del 13 dicembre 2019 – Azione 6  

"Ambienti Digitali e Laboratori di Settore" a valere sulle risorse FSC 2007-2013, assegnate alla 

Regione Molise dalla Delibera CIPE 11 luglio 2012 n. 79 per la realizzazione di "Laboratori di settore 

Professionalizzanti" nelle scuole secondarie di II grado  “Tipologia 2” – Graduatoria B -  

Determinazione Dirigenziale n. 3082 del 18/06/2020   

 

Codice identificativo progetto: SGP MO5A28.45 -  

CUP: D35E19000280001 –  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico “Azione 6 "Ambienti Digitali e Laboratori di settore" rivolto alle scuole 

secondarie di I e II grado della Regione Molise per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione di "Laboratori di settore Professionalizzanti nelle scuole secondarie di II grado- DGR 

Regione Molise n.504 del 13.12.2019- Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-2013 Delibera CIPE n. 

79/2012;   

VISTA la candidatura dell’Istituto di Istruzione Superiore “Pertini – Montini - Cuoco” inerente   l’Avviso 

pubblico -Azione 6 “Ambienti Digitali e Laboratori di Settore” registrato al protocollo della Regione Molise 

al n. 00025095 dell’11/02/2020; 

VISTA la determina Dirigenziale della Regione Molise n.3082 del 18 giugno 2020, che approva e pubblica le 

graduatorie B delle scuole ammesse al DGR 504 13/12/2019- AZIONE 6 “AMBIENTI DIGITALI E 

LABORATORI DI SETTORE; 

CONSIDERATO che si è proceduto ad avviare tutte le attività necessarie alla realizzazione del 

progetto; 

VISTA la determina a contrarre prot.n. 11244 del 06/10/2020 con la quale - il Dirigente Scolastico 

(RUP) indice una procedura negoziata attraverso il Mercato elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni MEPA - RDO n. 2676894 – costituita da n. 3 lotti -   per l’acquisizione delle 

forniture necessarie per la realizzazione del progetto; 

 istsc_cbis02600g REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0014781 - VI.1 - del: 14/12/2020 - 16:36:30



VISTO l’esito della procedura negoziale e le relative offerte economiche dei rispettivi n. 3 lotti, 

aggiudicata alla ditta SIAD SRL di San Severo (FG) P.I. 01909640714, formalizzata con contratto 

prot. n. 14702 dell’11/12/2020; 

VISTO il quadro economico risultante dalla candidatura che ammonta ad € 70.000,00 complessive; 

CONSIDERATO che per la voce di costo delle attrezzature la scuola ha avuto un’economia rispetto 

al totale previsto nella candidatura - quadro Economico – Sezione A – in quanto l’importo offerto 

dalla ditta aggiudicataria è risultato migliorativo;  

VISTA la nomina prot.n.  9506 del 05/09/2020 con la quale veniva individuato il  Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) , nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto 

regionale autorizzato; 

VISTO l’art. 5.1 del Disciplinare di Concessione del Finanziamento che prevede, all’atto della 

richiesta dell’ulteriore anticipazione nel limite del 50% del finanziamento, l’invio di un 

provvedimento del R.U.P. di presa d’atto e di approvazione del nuovo quadro economico rimodulato; 

RITENUTO necessario rimodulare il quadro economico a seguito delle economie derivanti dalle 

offerte della ditta aggiudicataria per l’acquisto delle attrezzature di laboratorio; 

 

D E C R E T A  

in qualità di R.U.P., la presa d’atto e l’approvazione del quadro economico del progetto MO5A28.45, 

DGR n. 504 del 13 dicembre 2019 - AZIONE 6  "Ambienti Digitali e Laboratori di settore" 

Delibera CIPE 11 luglio 2012 n. 79 - rimodulato alla data odierna come segue:  

 

quadro economico  

Voci di costo  

 (e % previste) 

Costo Totale 

(comprensivo di IVA) 

Progettazione (max 2%) € 1.400,00 

Valore dei beni (all.b) € 62.551,84 

Messa in opera dei beni e collaudo (max 1%) € 700,00 

Addestramento all’uso delle attrezzature (max 2%)  € 1.400,00 

Spese generali (2%) € 1.400,00 

TOTALE 67.451,84 

 

Dal quadro economico così rimodulato si evince un’economia relativamente alle forniture delle 

attrezzature di € 2.548,16 su totale complessivo di € 67.451,84. 

Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia 

di visibilità e trasparenza tramite affissione all’Albo e sul sito istituzionale della Scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico /R.U.P. 

      prof. Umberto Di Lallo 

 

 

 

 

 

 

 

 
AA/ersilia d’ascoli/ 

 

 istsc_cbis02600g REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0014781 - VI.1 - del: 14/12/2020 - 16:36:30



 

 istsc_cbis02600g REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0014781 - VI.1 - del: 14/12/2020 - 16:36:30


		2020-12-12T12:34:29+0000
	Umberto Di Lallo


		2020-12-12T12:34:52+0000
	Umberto Di Lallo




